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 報告第１号 

 

   専決処分事項の報告について    

 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規定により、議会

において指定されている事項について、別紙のとおり専決処分したので、同条第

２項の規定により報告する。 

 

   令和６年１月２４日提出 

 

かすみがうら市長  宮 嶋  謙   
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専 決 処 分 書 

 

 下稲吉中学校屋内運動場新築工事建築工事請負契約の変更について、地方自

治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規定により、次のとおり専

決処分する。 

 

   令和６年１月１０日 

 

かすみがうら市長  宮 嶋  謙   

 

   下稲吉中学校屋内運動場新築工事建築工事請負契約の変更について    

 

 下稲吉中学校屋内運動場新築工事建築工事にかかる請負の変更契約を、次の

とおり締結する。 

 

１ 工 事 名   下稲吉中学校屋内運動場新築工事 建築工事 

 ２ 工 事 場 所   かすみがうら市 下稲吉 地内 

 ３ 変更前の契約金額 １，２３２，５５０，０００円    

 ４ 今回変更契約額     ４，０１５，０００円  増額 

 ５ 変更後の契約金額 １，２３６，５６５，０００円 

 ６ 契約の相手方   常総・千代田・千和特定建設工事共同企業体 

代表者 茨城県神栖市賀２１０８番地８ 

                常総開発工業 株式会社 

                代表取締役 石津 正美 

            構成員 茨城県かすみがうら市上稲吉１２６２番地 

                ５１ 
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                有限会社 千代田エンジニアリング 

                代表取締役 内村 茂男 

構成員 茨城県かすみがうら市上稲吉２０１４－６ 

株式会社 千和 

代表取締役 長谷川 志保 
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 報告第２号 

 

   専決処分事項の報告について    

 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規定により、議会

において指定されている事項について、別紙のとおり専決処分したので、同条第

２項の規定により報告する。 

 

   令和６年１月２４日提出 

 

かすみがうら市長  宮 嶋  謙   
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専 決 処 分 書

 除草作業中における飛び石による損害賠償の額の決定及び和解について、地

方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規定により、次のとお

り専決処分する。

令和５年１２月１８日

かすみがうら市長  宮 嶋  謙  

除草作業中における飛び石による損害賠償の額の決定及び和解に

ついて

１ 事故発生日時 

２ 事故発生場所 

３ 相  手 方 

４ 事故の概 要 

 令和５年１０月１１日（水） 

 午前９時３０分～１１時３０分 

 かすみがうら市上佐谷９９１番地５ 

 (住所） 

 (氏名） 

 千代田公民館の敷地内において、本市職員が除草作業

を行っていた際、自走式草刈機の刃によって跳ねた石

が、同敷地内に駐車していた相手方所有の自家用自動

車の助手席窓ガラスに当たり、当該窓ガラスを傷つけ

てしまった。 

５ 示談の内容

（１）過失割合 かすみがうら市 １００％

相手方 ０％
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  （２）損害賠償額  かすみがうら市  ４７，８５０円 

            相手方           ０円 

  （３）本件示談のほか、かすみがうら市と相手方との間には一切の債権債務

関係がないことを確認する。 
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 議案第１号 

 

   令和５年度かすみがうら市一般会計補正予算（第１０号） 

 

 令和５年度かすみがうら市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５８，０８０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１９，６４１，２４４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出 

 予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第２表 繰越明

許費」による。 

 

   令和６年１月２４日提出 

 

かすみがうら市長  宮 嶋  謙   
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     513,063

     513,063

  19,583,164

      58,080

      58,080

      58,080

     571,143

     571,143

  19,641,244歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

20 繰 越 金

 1 繰 越 金

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計
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   2,134,223

   1,815,239

  19,583,164

      58,080

      58,080

      58,080

   2,192,303

   1,873,319

  19,641,244歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 2 総 務 費

 1 総 務 管 理 費

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
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（単位　千円）

款 項 金　　　　額

　２　総務費 １　総務管理費 ８７，５５１千代田公民館移転に要する経費

第　２　表　　　繰　越　明　許　費

事　　業　　名
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       5,692,708

         230,384

           2,493

          34,064

          22,414

          77,000

         988,876

         123,000

          20,000

          32,860

       4,000,000

           5,882

          59,041

          48,900

       3,234,408

       1,364,553

          18,175

         122,001

         955,531

         513,063

         370,611

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

          58,080

               0

       5,692,708

         230,384

           2,493

          34,064

          22,414

          77,000

         988,876

         123,000

          20,000

          32,860

       4,000,000

           5,882

          59,041

          48,900

       3,234,408

       1,364,553

          18,175

         122,001

         955,531

         571,143

         370,611

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

市 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

歳    入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補正前の額 補正額 計
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       1,667,200

      19,583,164

               0

          58,080

       1,667,200

      19,641,244歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

22 市 債

（単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計
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     141,868

   2,134,223

   6,850,225

   1,403,036

      42,677

     784,670

     492,334

   1,881,463

     932,177

   2,811,379

      57,220

   2,001,892

      50,000

  19,583,164

           0

      58,080

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

      58,080

     141,868

   2,192,303

   6,850,225

   1,403,036

      42,677

     784,670

     492,334

   1,881,463

     932,177

   2,811,379

      57,220

   2,001,892

      50,000

  19,641,244歳 　　出 　　合 　　計

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

予 備 費

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

      58,080

      58,080

補正額の財源内訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源
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前年度繰越金      513,063

      513,063

       58,080

       58,080

      571,143

      571,143

      58,080

（款）20 繰越金 （項） 1 繰越金

 1繰 越 金

　　　　計

２  歳  入

 1 繰 越 金

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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外構等整備工事14

01
0103

自治振興事業
千代田公民館移転に要する経
費

    193,520

  1,815,239

 58,080

 58,080

  251,600

  1,873,319

 58,080

 58,080

 58,080

  58,080

 58,080

 58,080

（款） 2 総務費 （項） 1 総務管理費

 9地域振興
費

　計

３  歳  出

14 工 事
請負費

（単位　千円）

目 一　　般
財　　源

節

区　分 金　　額
説　 　　明補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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